promediado – calculadora SOCE versus el valor unitario de la proforma recibida 

para determinar el precio unitario más bajo con el fin de proteger los intereses 

institucionales y garantizar la optimización de los recursos siendo este el valor la 

proforma recibida, por lo que el presupuesto referencial es USD 15.357,30 

(QUINCE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 30/100) más IVA (…)”; 

QUE,  con documento de Verificación de Catálogo Electrónico y PAC de fecha 21 de 

enero de 2026, la Tnlga. Angelica Ayo, certifica que los bienes que conforman la 

ADQUISICIÓN DE HILOS 100% POLIÉSTER PY 209 DIRMOV

[...]

asignado con el código PE-FAME_2013-2026-003, para la ADQUISICIÓN DE 

HILOS 100% POLIÉSTER PY 209 DIRMOV VESTUARIO PARA FAME S.A., 

con un plazo de ejecución de 45 días calendario contados a partir del siguiente día la firma 

del contrato, con un presupuesto referencial USD 15.357,30 (QUINCE MIL 

TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA CON 30/100) más IVA; cuya forma de pago es 30 días después de la 

presentación de la factura y suscripción del acta de entrega recepción parcial/definitiva 

suscrita entre las partes, para las exigencias de las garantías en cuanto sea aplicable para